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Na początek...

Uroczystość Zesłania Ducha Świętego

Pięćdziesiątego  dnia  po  swoim  zmartwychwstaniu 
Pan Jezus  zesłał  Ducha Świętego  na  Maryję  i  Apostołów 
zgromadzonych  w  Wieczerniku,  wypełniając  tym  samym 
swoją obietnicę: "Gdy przyjdzie Duch Pocieszyciel, którego 
Ja  wam  poślę  od  Ojca,  Duch  Prawdy,  który  od  Ojca 
pochodzi, On będzie świadczył o Mnie" (J 15, 26). W dniu 
Pięćdziesiątnicy  Kościół,  ożywiony  Duchem  Świętym, 
rozpoczyna  przepowiadanie  radosnej  nowiny  o  zbawieniu 
wszystkim narodom.

Zielone  Świątki,  bo  tak  brzmi  popularna  nazwa 
dzisiejszej  uroczystości,  to  jedno  z  najstarszych  świąt 
Kościoła, obchodzone już w czasach apostolskich. Dzień ten 
posiadał wtedy praktycznie tę samą rangę, co uroczystość 
Paschy.  W  pierwszych  wiekach  w  wigilię  tego  święta 
udzielano  chrztu  katechumenom.  W  średniowieczu  istniał 
zwyczaj  rzucania  z  sufitu  kościoła,  w trakcie  odprawiania 
Mszy  świętej,  róż  i  innych  kwiatów  symbolizujących  dary 
Ducha  Świętego.  W  bazylikach  i  katedrach  w  czasie 
uroczystości  wypuszczano z klatek gołębie:  symbol Ducha 
Świętego. 

Kościół  przypomina,  że  Pięćdziesiątnica  jest 
wypełnieniem  i  zakończeniem  Świąt  Paschalnych.  Duch 
Święty  -  Nowe  Życie  w  Chrystusie  -  był  celem  całej 
działalności Chrystusa. Zgodnie z obietnicą, po wywyższeniu 
Chrystusa  na  drzewie  krzyża,  gdy  dostęp  do  Ojca  został 
otwarty,  a  dziecięctwo  Boże  stało  się  rzeczywistością, 
posłany zostaje Duch Ojca i Syna, by prowadził dalej dzieło 
Jezusa.

Dzisiaj  za  pobożne  i  publiczne  odmówienie  całego 
hymnu: "O Stworzycielu Duchu, przyjdź..." można dostąpić 
odpustu zupełnego, pod zwykłymi warunkami.

„Przyjdź, Duchu 
Święty, napełnij 

serca swoich 
wiernych i zapal 

w nich ogień 
swojej miłości.” 
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EWANGELIA
Niedziela Zesłania Ducha Świętego

J 20, 19-23

Wieczorem w dniu  zmartwychwstania,  tam gdzie  przebywali  uczniowie,  drzwi 
były zamknięte z obawy przed Żydami. Przyszedł Jezus, stanął pośrodku i rzekł do 
nich: „Pokój wam!” A to powiedziawszy, pokazał im ręce i bok. Uradowali się zatem 
uczniowie ujrzawszy Pana. A Jezus znowu rzekł do nich: „Pokój wam! Jak Ojciec Mnie 
posłał,  tak  i  Ja  was  posyłam”.  Po  tych  słowach  tchnął  na  nich  i  powiedział  im: 
„Weźmijcie Ducha Świętego. Którym odpuścicie grzechy, są im odpuszczone, a którym 
zatrzymacie, są im zatrzymane”. 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE
1. Dziś Niedziela Zesłania Ducha Świętego. Kończy ona okres wielkanocny dlatego 
przypominamy  o  ostatniej  możliwości  przyjęcia  Komunii  wielkanocnej.  Msze  św. 
o godz.:  7:00,  9:00,  9:00  w kaplicy,  10:30 – tylko w górnym kościele,  połączona 
z  udzieleniem I  Komunii  Świętej,  kolejna  Msza  o  godz.  12:00  po  łacinie  i  18:00, 
o  godz.  17:30  nabożeństwo  majowe  w  kaplicy.  Dzisiaj  za  pobożne  i  publiczne 
odmówienie  całego  hymnu:  "O  Stworzycielu  Duchu,  przyjdź..."  można  dostąpić 
odpustu zupełnego, pod zwykłymi warunkami.
2. Dzieci, które przyjęły I Komunię Świętą, przychodzą w strojach od poniedziałku 
do soboty włącznie na godz. 18:00 do górnego kościoła (tzw. biały tydzień).
3. Do nabycia prasa katolicka, tygodniki: Idziemy, Niedziela, Gość Niedzielny.
4. W  poniedziałek  20  maja  odpust,  wspominamy  NMP  Matkę  Kościoła,  jest  to 
patronalne święto naszej parafii. Msze św. o godz. 7:00, 10:00 i 18:00 – główna Msza 
odpustowa połączona z procesją. W związku z tym zapraszamy ministrantów, bielanki, 
panów do niesienia baldachimu i chorągwi oraz wszystkich parafian. W tym dniu nie 
będzie zbiórki dla bielanek i ministrantów. Nabożeństwo majowe bezpośrednio po Mszy 
o godz. 18:00.
5. Zapraszamy do udziału w nabożeństwach majowych, codziennie o godz. 17:30.
6. W środę 22 maja o godz. 18:00 modlitwy do Matki Bożej Pocieszenia, a po nich 
Msza św. zbiorowa.
7. W piątek 24 maja wspomnienie NMP Wspomożycielki Wiernych.
8. W piątek 24 maja od godz. 16:00 zapraszamy dzieci  i  rodziców na spowiedź 
przed I Rocznicą Komunii Świętej.
9. Msza św. w I Rocznicę Komunii Świętej 26 maja, w Niedzielę Najświętszej Trójcy, 
o godz. 10:30 w górnym kościele (nie będzie Mszy św. o 10:30 w kaplicy Matki Bożej).
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10. Zbliża  się  uroczystość  Bożego  Ciała.  Prosimy  więc  o  przygotowanie  ołtarzy: 
I  ołtarz  Kościół  Domowy,  II  ołtarz  Żywy Różaniec,  III  ołtarz  Rada  Duszpasterska, 
IV  ołtarz  Siostry  Misyjne.  Procesja  przejdzie  ulicami:  Bogusławskiego,  Krasickiego, 
Legionów, 11 Listopada i Żeromskiego.
11. Zapraszamy na pielgrzymkę po „Sanktuariach Maryjnych Europy” w dniach 21.09 
– 04.10.2013 r. Koszt 2850 zł. Zapisy i informacje u Ks. Arkadiusza Lao, tel. 606 249 
238 lub u Ks. Andrzeja Lubowickiego, tel: 507 062 069 oraz u Pani Grażyny Tul, tel: 
503  039  537.  Szczegółowy  plan  jest  podany  poniżej  w  naszym  informatorze 
„Sanktuarium” oraz na stronie parafialnej: www.parafiasulejowek.pl
12. W niedzielę 2 czerwca, w godz. 13:15 – 17:00, będzie miał miejsce II Piknik 
Parafialny. Serdecznie zapraszamy do wzięcia w nim udziału, a także do włączenia się 
w jego organizację. Szczegóły umieszczone są poniżej w naszym informatorze. Z racji 
pikniku zamknięte będą ulice: Bogusławskiego (od Żeromskiego do Krasickiego) oraz 
Żeromskiego (od Bogusławskiego do Paderewskiego).

II Piknik Parafialny

Parafia Maryi Matki Kościoła w Sulejówku
serdecznie zaprasza do wzięcia udziału

w Parafialnym Pikniku,
który odbędzie się 2 czerwca 2013 r.

w godz. od 13:15 do 17:00

• zapraszamy dzieci, młodzież i dorosłych – przyjdźcie całymi rodzinami
• zapewniamy dobra zabawę i wiele atrakcji

• w „Roku Wiary” pragniemy przez dobrą zabawę zaświadczyć także o naszej wierze
• chcemy pokazać Kościół troszkę do innej strony – może i Ty odkryjesz w Nim swoje miejsce

Zachęcamy też do włączenia się w organizację naszego pikniku:

• jeśli masz ciekawe pomysły to podziel się nimi, chętnie je zrealizujemy (prosimy dzwonić do 
P. Janusza Czarnockiego: 607 145 343 albo do P. Roberta Księżopolskiego: 503 168 730)

• każda gospodyni może upiec ciasto i pochwalić się nim na pikniku (w sprawie ciast prosimy 
o kontakt z P. Haliną Wysocką, tel. 603 080 182)

• będzie też okazja oddać niechciane książki i wymienić na inne (książki będzie można oddawać 
w niedzielę 26 maja przed kościołem, w godzinach kiedy odprawiane są Msze św. Każdy dostanie 

talon upoważniający go do tego, aby na pikniku wybrał tyle książek ile oddał)
• możesz również nas wspomóc przynosząc tzw. fanty, czy też drobne nagrody rzeczowe (będą 

one zbierane w niedzielę 26 maja przed kościołem)
• jeśli możesz wypożyczyć jakieś zabawki, domki, gry dla dzieci itp., które możemy wykorzystać 

na pikniku, to będziemy wdzięczni (kontakt: Ks. Arkadiusz Lao, 606 249 238, arkadiuslao@wp.pl)
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Pielgrzymka „Sanktuaria Maryjne Europy”

Termin: 21.09 - 04.10.2013 r. Koszt – 2850 zł

Trasa: Paryż - Tuluza - Lourdes - Salamanka - Fatima - Barcelona - Montserrat - La Salette - 
Madonna della Corona - Wiedeń - Częstochowa

1 DZIEŃ: Wyjazd, przejazd przez Warszawę, Poznań do Łagowa. Kolacja i nocleg w hotelu.
2  DZIEŃ: Przekroczenie  granicy  w  Świecku,  przejazd  przez  Hannover,  Kolonię  do  Paryża. 
Zakwaterowanie i nocleg w hotelu.
3  DZIEŃ: Śniadanie.  Pobyt  w  Paryżu  (Katedra  Notre  Dame,  Plac  Zgody,  Ile  de  la  Cite,  Kaplica 
Cudownego Medalika, Pola Marsowe, Wieża Eiffla, rejs statkiem po Sekwanie). Nocny przejazd przez 
Orlean, Tours, Bordeaux do Lourdes.
4 DZIEŃ: Zakwaterowanie w hotelu, udział w Procesji Eucharystycznej i Procesji Różańcowej. Kolacja 
i nocleg w hotelu.
5 DZIEŃ: Śniadanie. Zwiedzanie Bazyliki Niepokalanego Poczęcia, Bazyliki Piusa X, Krypta, Kościół św. 
Bernadety,  Kaplica  Sakramentu  Pokuty,  Droga  Krzyżowa,  Źródło  Massabielle,  Młyn  de  Boly, 
Le Cachot. Kolacja i nocleg w hotelu. Udział w Procesji Maryjnej.
6  DZIEŃ: Śniadanie.  Przejazd  przejazd  przez  Burgos,  Salamankę  i  Coimbrę  do  Fatimy,  udział 
w Nabożeństwie Różańcowym i Wieczornej Procesji ze świecami. Kolacja i nocleg w hotelu.
7  DZIEŃ: Śniadanie,  całodzienny  pobyt  w  Fatimie,  zwiedzanie  Sanktuarium,  Klasztor  Batalha, 
Sanktuarium Nazare, Wieczorne Nabożeństwo Różańcowe. Kolacja i nocleg w hotelu.
8 DZIEŃ: Śniadanie, Droga Krzyżowa, Studnia Anioła, Ajustrel. Przejazd przez Madryt i Saragossę do 
Barcelony.
9 DZIEŃ: Udział we Mszy Świętej w Sanktuarium Montserrat, odpoczynek na Wybrzeżu Costa Brava. 
Kolacja i nocleg.
10 DZIEŃ: Śniadanie. Zwiedzanie Barcelony Katedra Św.Eulalii,  Rambla, Sagrada Familia, Kolumna 
Kolumba, Wzgórze Montjuic i Palau Nacional, tereny olimpijskie. Kolacja i nocleg w hotelu.
11 DZIEŃ: Śniadanie. Przejazd do La Salet, zwiedzanie Sanktuarium Matki Boskiej Płaczącej, nocleg 
w Domu Pielgrzyma. 
12  DZIEŃ: Przejazd  do  Włoch.  Pobyt  w  alpejskim  Sanktuarium  Madonna  della  Corona.  Kolacja 
i nocleg w hotelu.
13 DZIEŃ: Śniadanie. Przejazd przez Weronę i Wiedeń do Czech. Nocleg w hotelu w okolicach Brna.
14  DZIEŃ: Śniadanie.  Przekroczenie  granicy  Polski  w  Cieszynie,  udział  we  Mszy  Świętej 
w Częstochowie. Zakończenie pielgrzymki w późnych godzinach wieczornych.

Cena – 2850 zł – obejmuje:
•Przejazd autokarem Mercedes Tourismo (WC, 2 kierowców, klimatyzacja, DVD, euro 4);
•11 noclegów w hotelach w pokojach z pełnym węzłem sanitarnym;
•10 śniadań, 9 obiadokolacji
•Opieka licencjonowanego pilota;
•Ubezpieczenie NW, KL.

Zapisy i informacje: Ks. Arkadiusz Lao, tel. 606 249 238, Ks. Andrzej Lubowicki, tel: 507 062 069 oraz 
Grażyna Tul, tel: 503 039 537, a także na stronie: www.pielgrzymuj.pl
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